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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Sanayi üretim endeksi düşüşe geçti. 

 

Şubat ayında mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış sanayi üretimi endeksi bir önceki aya 

kıyasla %0,1 oranında azaldı. İmalat sanayi 

endeksi ise bir önceki aya göre %0,2 oranında 

düştü. Dayanıklı tüketim mallarında 3,3 puan artış 

görülürken, dayanıksız tüketim malları 1,2 puan 

azaldı. Sermaye malları üretiminde Şubat ayında 

bir önceki ayın aksine 1,6 puan artış görüldü, 

ancak ara malı imalatı düştü. Sanayi üretimi bu 

ayda, güven endekslerinin ve kapasite kullanım 

oranının olumsuz gidişatına paralel bir görünüm 

sergiledi. Gıda, tekstil ve ana metal sanayi 

üretimindeki görülen aylık düşüş imalat sanayi 

üretiminin gerilemesinde etkili olmuşa benziyor. 

 

Şekil 1:  Sanayi üretimi ve reel kesim güven 

endeksi (Ocak 2010 – Mart 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Cari açık düşmeye devam ediyor. 

 

Şubat ayında cari açık geçen yılın aynı dönemine 

göre 1,9 milyar dolar, bir önceki aya göre 1,7 

milyar dolar azalarak 3,2 milyar dolar düzeyinde 

gerçekleşti. Cari açığın gerilemesinde dış ticaret 

açığının Şubat ayında bir önceki aya göre 1,7 

milyar dolar gerilemesi etkili oldu.  

 

Cari açığın finansmanında ise kısa vadeli sermaye 

hareketleri olarak kabul edilen portföy hesabında 

gerileme devam ediyor. Doğrudan yatırımlar ise bir 

önceki aya göre kısmen azalsa da genel seviyesini 

koruyor. Merkez bankasının geçen ayın aksine bu 

ayda rezervinin artması finansman açısından 

sevindirici olmasına karşılık kaynağı belirsiz net 

hata ve noksan kalemi 2,2 milyar dolar ile hala 

yüksek düzeylerde seyrediyor. 

 

Şekil 2: Cari açığın finansmanı (Ocak 2010 – 

Şubat 2014) 
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Endeksler ithalattaki gerilemeyi gözler önüne 

seriyor. 

 

Şubat ayında ihracat miktar endeksi bir önceki 

yılın aynı ayına göre %8,8 oranında artarken, 

ithalat miktar endeksi %2,2 oranında geriledi. Dış 

ticaret hadleri bir önceki aya göre kısmen 

gerilemesine karşılık, bir önceki yılın aynı ayına 

göre yükseldi. 12 aylık verileri incelediğimizde son 

6 aydır ihracat miktar endeksinin artışta olduğu 

görülüyor. Buna karşılık son 3 aydır ise ithalat 

miktar endeksinin artış hızı yavaşlamış durumda. 

Birim değer endekslerinde ise ihracat bir önceki 

yılın aynı ayına göre %2,4; ithalat ise %3,8 azaldı. 

Birim değer endekslerinde en fazla azalan kalem 

“yakıtlar” oldu. 

 

Şekil 3: Dış ticaret miktar endeksleri (12 aylık 

hareketli ortalama – 2007 Ocak – 2014 Şubat) 

 

 

 

 

 

 

 

Moody’s Türkiye’nin görünümünü negatife 

çevirdi. 

 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu 

Moody’s, Türkiye’nin devlet tahvili notunu Baa3 

olarak teyit ederken, görünümünü ise negatife 

çevirdi. Moody’s yaptığı açıklamada, ülkedeki 

siyasi belirsizliğin ve küresel piyasalardaki likidite 

azalmasının yerli ve yabancı yatırımcıları olumsuz 

etkilediğini belirtti. Ayrıca, yavaşlayan büyümeye 

dikkat çeken Moody’s, bu durumu ortadan 

kaldıracak ve büyümeyi güçlendirecek yapısal 

reformların siyasi belirsizlik nedeniyle 

azalabileceği beklentisinin de bu kararda etkili 

olduğunun altını çizdi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

G20, ABD’ye ültimatom verdi. 

 

G20 ülkelerinin maliye bakanları ve merkez 

bankası başkanlarının katılımıyla gerçekleşen 

toplantının sonuç bildirgesinde dünya 

ekonomisindeki kırılganlıkların devam ettiği tespiti 

yer aldı. 10-11 Nisan tarihlerinde gerçekleşen 

toplantının bildirgesinde, ABD’nin 2010 yılında 

açıklanan IMF kota ve yönetim reformunu henüz 

hayata geçirmediği, bu reformun ABD tarafından 

acilen onaylanarak IMF’in ihtiyaç duyduğu ek 

kaynağın sağlanması gerektiği belirtildi. 
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IMF “Ekonomik Görünüm” raporunu paylaştı. 

 

IMF’in güncellenen “Dünya Ekonomik Görünüm” 

raporuna göre, geçen yıl %3 oranında büyüyen 

dünya ekonomisinin bu yıl %3,6 büyüyeceği 

tahmin ediliyor. IMF’in Türkiye için olan 

tahminlerinde ise geçen yıla kıyasla bazı 

daralmalar gözleniyor. Rapora göre IMF, Türkiye 

için daha önce %3,5 olarak belirtilen büyüme 

oranını %2,3’e düşürdü. Rapora göre Türkiye’de 

bu yıl faiz artışı ve Türk lirasındaki değer kaybının 

özel tüketimi düşürmesi bekleniyor. Kamu 

yatırımlarının 2014 bütçe hedefleri ile uyumlu 

olması bekleniyor. 

 

Dünya Bankası: yoksulluğu bitirmek için 

büyümeden fazlası gerekli. 

 

Dünya Bankası geçtiğimiz hafta yayınladığı 

makalede, yoksulluğu azaltmada ekonomik 

büyümenin hayati önem taşıdığını ancak bunun 

tam olarak yeterli olmadığını vurguladı. Dünya 

Bankası Başkanı Jim Yong Kim’in yaptığı 

açıklamaya göre önümüzdeki 20 yıl boyunca 

ülkeler aynı hızda büyümeye devam ederse gelir 

dağılımı aynı kalacak ve yoksulluk 2030’da sadece 

%10 azalacak. Jim Yong Kim, aşırı yoksulluğun 

sona erdirilmesi için büyüme hedefinin daha 

kapsamlı ve programların doğrudan “yoksul” 

hedefli hale getirilmesinin gerekli olduğunu 

söyledi. 

 

 

 

 

 

 

 

ECB deflasyonla mücadele için daha fazla 

önlem alabilir. 

 

Avrupa Merkez Bankası ECB Başkanı Mario 

Draghi, daha güçlü bir Euro’nun daha gevşek para 

politikaları için tetikleyici olacağını belirtti. Euro 

Bölgesi’nde enflasyonun düşük olma 

nedenlerinden biri de Euro’nun diğer döviz 

kurlarına karşı değer kazanıyor oluşu. Bu nedenle 

ECB’nin alabileceği önlemlerden biri de FED’in 

uygulamakta olduğu “tahvil alım” programı. ECB 

deflasyonun durumunda tüketici harcamalarının 

düşmesi ve bu durumun ekonomik büyümeyi 

tetiklemesinden endişeleniyor. 

 

Putin Avrupa’yı enerji sıkıntısı konusunda 

uyardı. 

 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 

Ukrayna’nın Rusya’dan aldığı doğalgaz 

ücretlerinin ödenmesinin gecikmesi nedeniyle 

Avrupalı liderleri uyardı. Tırmanan gerilimler 

nedeniyle Avrupa ülkelerine Ukrayna üzerinden 

geçen doğalgaz hattından yapılan dağıtımın 

kesintilere uğrayabileceği endişesi yaşanıyor. 

 

Çin’de zayıf dış ticaret verileri endişe yarattı. 
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Marta ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %4,9 

oranında artması beklenen ihracatın %6,6 oranında 

azalması endişe yarattı. 

 

 

 

 

 

 

Dünyanın üçüncü büyük ekonomisi Çin’de ithalat 

da Mart ayında %11,3 oranında geriledi. Dış ticaret 

verilerinde yaşanan bu gerileme nedeniyle ülkede 

ekonomik büyümenin hız kaybedeceği endişesi 

yeniden ortaya çıktı. 
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